blancardus. ego guidolus ite dono aune filie rai-

mundi capellani nurui mee uxori ansaldi filii mei ,

ad habendum et tenendum nomine antefacti in bo

nis que habeo et habiturus sum quod bene ualeat

libras centum denariorum ianuensium pro more et

consuetudine ciuitatis ianue. millesimo centesimo

sexagésimo, uigesimo séptimo die iulii. indictione

séptima.

Ansaldus similiter fecit iussu patris, et in suis si

defuerit. prope domum guidoti.

( DCCCGXXIIl )

:

•J

Società in accomandita al quarto de'lucri, stabilita ^

dalli Guglielmo Burone, Ido Mallone e Guglielmo ^

Oto Ciriolo a javore di Ugone Elia.

1160, 28 luglio

Dal notulario del JVolaio di Genova Gio. Scriba.

(G- CM.)

Testes pascalis elie. iordanus de michaele. wiliel

mus elie et oto elie. wilielmus buronus et ido mal

lonus quisque medietatem dederunt in societatem

al

iti

eœ

■it

m

wilielmus frater eius. et fortinus. nos cesárea uxor d ad quartam proficuum libras ducentum. ugoni elie.

quondam wilielmi loire et oliuerius de insulis acce-

pimus a te idone gantardo libras septem denario

rum ianuensium quisque medietatem finito precio

pro toto eo quod ipse wilielmus loira habebat in

farauei die sui obitus loco quo est supra rochum

quod totum uendimus ut rem alienam. deffendere

promittimus ut propriam quisque medietatem sicut

ualuerit aut meliorate fuerit. ita estimate fuit per

públicos estimatores. quod si non fecerimus stipu

lant tibi reddere promittimus quisque medietatem

predicti precii et eius quod ipsa terra meliorata

fuerit per inde bona pignori ut nisi sic tua aucto-

ritale et sine decreto consilium, hoc ex noetris bo

nis «i dictum est accipias et estimari facias et no-

wilielmus otus ciriolus totidem eodem modo, has

ugo se tulisse fuit professus. quas laboratum por

tare debet alexandriam et inde quo sibi melius ui-

debitur. licentiam habens exercendi istam societa

tem ut sibi melius uidebilur nisi in usuris aut non

uadat uel inde mictat yspaniam ultra barchinoniam

uel buzeam. in reditu predictis omnibus, libris eque

lucrantibus quarta proficui tracta inde ab ipso ugone.

reliquum per medium debent diuidere supradicti

wilielmus et ido cum nominato wilielmo oto. de

derunt etiam ei licentiara pertamü libras uigino

duas cum nepoti suo. ugonis. actum in domum su

pradicti ugonis millesimo centesimo sexagésimo,

gesimo octano die iulii. indictione séptima.

•■'0:

«a- x«i

673 (574SÀECVLI XI Г.

( DCCCCXXIV )

Mateuja , figUa di Guglielmo Almerico , compra

pepe da Andrea Defanti, sotto la fideiussione dt

Ribaldo Sarafia.

1160, 50 luglio

Dal notularia del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ribaldus baratus. olonus de insulis. obertus

«ualdana et petrus de uenderti guardator. ego ma-

thelda quondam wilielmi almerici cepi a te andrea

a chelda iugales cepimus ab idone pulpario libras

centum finito precio pro domu una terra et edificio

que est in palazolio cui coheret ab una parte

terra ingonis de uolta. retro ionathe ciriolii ab

uno latere tresenda ante uia publica et pro eo

uacui quod olim a triginta annis nos oto et oza

habuimus iti palazolo coheret uacuo ingonis de uolta

qui est a parte tumis ipsius. quod totum cum in-

gressu et exitu suo et omni suo iure pro supra-

dicto precio uendimus nominate idoni per te ami-

cum grillum in hoc procuratorem eius et accipientem

pro eo. promittimus etiam tibi stipulanti sub pena

dupli quod hanc uendicionem de cetero non impe-

diemus et quod ab omni hoinine earn deílendemus

predicto emptori aut cui dederil sicut ualuerit aut

de infantibus centenarios piperis octo pro quibus b meliorata fuerit nobis otoñe et oza obligatis pro

per me uel mcnm nuncium dabo tibi uel tüo nun

cio in denariis usque proximum festum dominice

natiuitatis libras triginta sex denariorum ianuensium.

si non penara dupli bona pignori habita et ha-

benda intrare et cetera pro utroque et sine decreto

et faceré estiman, et nomine uendicionis possidere.

ego ribaldus saraphie constitue me tibi andree pro

prium et principalem debitorem debiti huius. ab-

renunciando legi per quam prius secundo primus

debitor conuenitur. ita quod nisi ita adtenderit ex

inde usque octo dies id tibi soluam. si non penam

dupli bona pignori intrare etc. et absque decreto

et nomine uendicionis. tibi ribaldo proinitto ego

mathelda quod si inde ad aliquod dampnum per-

eo quod in eo habemus hoc est a decern libris aut

si amplius est et nobis wilielmo et richelda. de

toto et quisque pro toto. pro euictione etiam dupli

hoc modo tibi pignori subicimus. bona uostra me

mórate idoni per te amicum in hoc procuratorem

eius nos wilielmus et richelda de toto et quisque

pro toto ita ut nisi sic obseruauimus intrare in bo

nis nostris sine decreto etc. et estimare faceré et no-

mine uendicionis possidere etc. ego richelda facio hoc

consilio propinquorum meorum philippi de brazili

et ribaldi de balneo propinquorum meorum. abre-

nuncians legi iulie et senatus consulte et ego oto

consilio propinquorum meorum lamberli getii et

pétri câpre, abrenuncians eisdem legibus, possessio-

actum in ecclesia saneti laurentii millesimo cente

simo sexagésimo, secundo die augusti. indictione

séptima.

•

I

ueneris te inde infra octauam diem extraham et id с nem 0mnes tibi amico pro predicto idone dedimus.

tibi restaurabo infra octo dies, si non penam dupli

bona pignori intrare etc. et absque decreto et nomine

uendicionis etc. iurauit insuper memorata matildis quod

saperias debitum ut supra soluet nisi quantum re-

manseril licentia memorati creditoris aut eius nun

ca, quod si terminara ei produxerit aut términos

deineeps eodem modo tenebitur usque ad integram

consumacionem illius solucionis et quod ribaldum

ut supra extrahet ab omni dampno ut dictum est etc.

actum in ecclesia saneti laurentii millesimo cente-

sexagesimo. trigésima die iulii. indictione séptima.

( DCCGCXXV )

Otóse Giuda e sua moglie Oza, unitamente a Gu

glielmo di Oza e Richelda sua moglie vendono una

casa a Idone Pulpario e gli danno quietanza del

prezzo che ne pago.

1160, 2 agosto

Dal no/ulano del Notaio di Genova Gio. Seriba.

(G. C. M.)

Testes rogeronus de castro, rainaldus gobus. al-

bertus grilhis. wilielmus pulparius. armannns grillus.

wilielmus misetus et manentis de amore. nos oto

inda et oza iugales atqne wilielmus de oza et ri-

( DGCCCXXVI )

Bono Vassallo Bulferico contratta un mutuo da

Marchione di Caffara sotío la fideiussione di Nuve-

lono e Ribaldo del Bagno.

1160, 5 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Lambertus guercius. obertus guaracus. ingo bo-

ledus. ngolinus de uolta. rogerius de clauica. ego

bonus uassaüus bulfericus cepi mutuo a te mar-,

chione de callara libras uiginti denariorum ianuen

sium pro quibus per me uel meum nuncium dabo

tibi uel tuo nuncio de tribus quatuor in denariis

naui solimani sana eunte alexandriam et redeunte

in próxima futura estate infra mensem post quam

uenerit. si uero uendetur ipsa nauis aut iter mu-

tauerit. sana nenien te ea naui qua ipse solimanus.

ab alexandria ipsa estate uenire ineipiet et maiorem

partem reruin suarum honei'auerit. uel si non ue-

niret sana tiéntente ea qua maior pars mercatoruiu

HS
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qui cum eo iuerunt uenire incipient, quod si non a de columpnala dono bon failli filio meo emancípalo

fecero penam dupli tibi stipulanti promitto. undc

pro sorte et pena bona que habeo et habiturus suin

tibi pignoi'i subicio ut nisi ita obseruauero ex. inde

pro sorte et pena intrare possis in bonis que habeo

et habiturus sum tua auctoritate et sine decreto et

quantum hoc fuerit tibi facias estimari. et nomine

uendicionis possideas sine mea contradictione meo-

rumque heredum et omnium pro nobis, preterea

nos nuuelonus et ribaldus de balneo constituimus

nos proprios et principales debilorcs tibi memorato

marchioni de supradicto debito, ut nisi ad terminum

facta fuerit ipsa solucio. nos quisque me-

tibi faciemus ab inde usque quindecim dies,

si non penam dupli quisque pro medietate. bona pi

gnon intrare etc. et faceré estimari et nomine uen

dicionis possidere absque decreto etc. abrenunciantes

legi qua prius secundo primus debitor conuenien-

dus est. iurauit preterea memoratus debitor faceré

ipsam solucionem ut superius legitur nisi quantum

remanserit licentia ipsius créditons aut sui certi

nuncii quod si terminum aut términos ei produxerit

deinceps eo modo tenebitur quousque inde sit so

lutus, actum in ecclesia saneti laurentii. millésime

centesimo sexagésimo, tertio die augusti. indictione

séptima.

. ( DCCCCXXVII )

Prestito fatto dal mutuante di cui in precedente alto,

a Filippo De-Giusta, soltó lafideiussione diBalduino c nariorum ianuensium mutuo quas per me uel meum

De Castro. missum i^eddam tibi uel tuo misso usque biennium

aut si antea uenero usque annum unum penam du

pli bona pignori habita et habenda intrare etc. et

absque decreto et nomine uendicionis. iurauit pre

terea ila adtendere nisi quantum remanserit licentia

ipsius lamberli aut eius certi nuncii. quod si ter

minum uel términos deinceps tenebitur quousque

consumata sit ipsa solucio. millésime centesimo sexa

gésimo, quinto die augusti. indictione séptima.

medietatem pro indiuiso loci de bonderolio. cum

domu que in eo est. et totum hoc quod habeo in

casoli. hoc totum plenum et uaeuum etc. gandulfo

filio meo emancipate do alteram medietatem bon-

derolii et totum hoc quod habeo in loco quod di-

citur oliuetum. hoc totum plenum et uacuum etc.

retinendo nostro nomine usumfructum in uita mea

et uxoris mee bellende et reseruo mihi facultatem

ad hobitum meum dandi ex Ulis rebus pro anima

mea libris quinqué medietatem de porcione cuiusque.

actum ianue ante domum filiorum quondam wi-

lielmi millesimo centesimo sexagésimo, quarto

die augusti. indictione séptima.

( DCCCCXXIX )

i i

Mutuo contralto da Pantaleone di Silo Morto

verso il suo suocero Lamberto.

1160, 5 agosto

Dal maular io del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G. C.M.)

Testes ribaldus drogus. obertus guaracus. roge-

rius de clauica. ansaldus cintracus. robertus el con-

radus guardalores. ego pantaleus mortuus siti cepi

a te lamberto socero meo libras uigintiquinque de

ll 60, 3 agosto

Val notulario del Noíaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes et dies et locus ut supra, philippus de

iusta per omnia modo simili ab eodem creditore

lib. decern denariorum ianuensium cepit. et similiter

serpim. et iuramento obligauit proprius debitor bal-

duinus de castro iuxta predictam fonnam.

( DCCCGXXVIII )

Donazione fatla da Rainaldo di Colonna a suoi

figli emancipati Bonfante с Gandulfo , in porzioni

. uguali , colla riserva dell usufrutto per se e per la

propria moglie Bellenda , vita durante , e di poter

disporre (tuna data somma per l'anima sua.

( DCGCCXXX )

Promessa d'ingente somma per parte di Fideo di

d Castello a Lanfranco ed Anna padre e figlia degli

Alberici, pel caso die il di lui fratello Anselmo non

dia la mano di sposo alla detta Anna; ed appro-

vazione e conferma con gluramento per parte del-

VAnselmo.

1160, 7 agosto

1160, 4 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes dominicus iudex, albertus lercarius. roge-

rius de clauica et ranclcus de cañiza, ego rainaldus

Dal notulaho del Aotaio di Genova Gio. Serib*.

( G. C. M. )

Testes ugo embriacus. oto iudex, balduinus de

castro, nuuelonus albericus et iohannes otonis iudi-

cis. ego fulco de castro dono tibi lanfranco de al

borico libras duecntas et anne tue filie libras du-

t>77 678SAECVLI XII.

cealas per nuncium eius in bonis meis quibus a ut nisi sic ex inde uestra auclorilate et sine decreto

uolueritis ut eas habeatis. si anselmus frater meus

dhniserit filiam tuam annam pro aliqua parentela,

et si pro hoc matrimonio conseruando imminerent

alique expense tenebor propterea expenderé in laude

ugonis embriaci. balduini de castro, nuuelonis albe-

rici uel duorum horum. et iuro ita firmum et sta

bile me habere singillatim et nominatim abrenun-

ciaudo omni exceptioni pro qua me possent tueri.

et non daturum operam uel occasionem quod non

sit hoc matrimonium. postquam autem hoc matri-

îuonium nobis ab ecclesia publice concessum merit

de predictis non tenear nisi quia operain uel occa

sionem non preste quod occasione alicuius párentele

hoc matrimonium non perseueret. ego anselmus

frater predicti fulconis iuro me firmum habere et b

stabilem quod frater meus in his proraisit et quod

ab anna filia lanfranci de alberico pro aliqua pa

rentela non separabor пес earn dimittam nisi re-

manserit licentia patins eius et matris. et si non

essent superstites sine licentia duorum uel trium

de proximioribus patins anne. et eius anne licentia.

postquam autein ab ecclesia hoc matrimonium pu

blice concessum merit per decennum ulterius hoc

iurainento non tenear. actum in domura ugonis

embriaci. millesimo centesimo sexagésimo, séptimo

die augusti. indictione séptima.

consulum intrare possitis in bonis nostris que ma-

lueritis cuiusque pro toto et quantum hoc merit

nobis estiinari facialis et nomine uendicionis possi-

deatis sine mea contradictione et meorum heredum et

omnium pro nobis, possessionem et dominium uobis

dedimus. preterea iuraait sardus hanc uendicionem

se perpetuo ratam et (irmain habiturum пес per se

uel alium impediturum. professus etiam fuit ipse

sardus se annos uiginti quinqué habere, et abre-

nunciauit omni iuri quod in ea habet uel per ma-

trem suain uel alicuius. actum in curia ante domum

la piperis millesimo centesimo sexagésimo, die

predicta (séptima augusti).

( DCCCCXXXII )

Lamberto Guillo , Alberico Germa.no e RiBAi.no

Baranzio danno quietanza a Guglielmo Fento della

dote della ñipóte di questi , Stefania del fu Ugone

Guaraco, e si obbligano per taumento dotale.

1160 , 9 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( DGCCCXXXI )

Fendita di beni per parte di Rolando e Sardo pa

dre сfiglio Advócalo (forsè Avogadro ) ad Ansaldo

Auria e Guglielmo Malocello con quietanza.

1160, 7 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lanfrancus piper, oto iudex, dominicus iu

dex, nicola roza, ianebonus pascalis de infantibus,

rainaldus de benizone. tancleus aide et armannus

grillus. nos rolandus aduocatus et sardus pater et

filius accepimus a uobis ansaldo aurie et wilielmo

malocello libras septem centum octuaginta octo. so

lidos septein finito precio pro tabulis terre in domu

culta quatuor centum nonaginta duabus infra has

coherencias, ab una uia. ab altera terra comunis

cum amigone. desuper murus ciuitatis. subtus terra

s&ncti inathei et iani fuschi et ansaldi aurie ac ne-

potum. infra has coherencias predicte quantitatis

plenum et uaeuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure uobis pro supradicto precio in inte

grum uendimus faciendum inde et cetera proprié

taire nomine, non impediré ab omni homine deffen-

dere sicut ualuerit aut meliorate fuerit quisque

pro toto sub pena dupli sub gtipulacione promisse,

pro euictione dupli bona pignori cuiusque. pro toto

Testes obertus recalcatus. amicus grillus. arman

nus comes, philippus ansaldi et oionus de insulis.

с nos lambertus grillus et albertus germani atque ri-

baldus barantius profitemur nos a te wilielmo uento

aeeepisse libras centum terciatim a quoque de do-

tibus neptis tue filie quondam ugonis guarachi et

de tot nos uocamus quietos, uolumus etiam ut ipsa

stephania si in bonis pulparii uiri sui defuerit in

bonis nostris de libris septuaginta quinqué habeat

sui complementara antefacti terciatim simUiter et

ab hinc sibi sint bona nostra omnia pignori obligate,

de carta antefacti que est a septuaginta quinqué

usque in centum nil promittimus. wdielmus uentus

suscepit pro ea. actum in pontili capituli millesimo

centesimo sexagésimo, nono die augusti. indictione

séptima.

( DCCGGXXXIII )

Guglielmo ш Lacita dà al suo suocero Marisarco

quietanza della dote di sua moglie Florimonda , e

le fa donatione a titulo d aumento seconda t uso

di Genova.

1160, 11 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes amaldus de porta, arnaldus eius filius.

wilielmus de albari. wiliehnus calderal et iohannes
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uegius. ego wilielmus de lacita confíteor me a te a

marisarco socero meo cepisse de dolibus filie tue

florimontis uxoris mee libras uigintiquinque. et de

tot me uoco quietum. et do ei pro anlefacto ad

habendum et tenendum pro more et consuetudine

ciuitatis ianue tantum in bonis de iure habeo et

habiturus sum quod bene ualeat libras uiginti ia-

nuensis monete. pater sponse accepit pro ea. actum

ianua coram domum arnaldi de porta millesimo

centesimo sexagésimo, undécimo die augusti. indi-

ctione séptima.

( DCCCGXXXIV )

Sentenza arbitramentale in una vertenza tra Oliviero

Nivecella e Giordano Bocea riguardo ad un muro

tra di loro comune, pronunciata dalli arbitri Filippo

di Lamberto, e Guglielmo Buferio.

1160, 15 agosto

( DCCCGXXXV )

Cessione di Guglielmo Malocello ad Ansaldo Auria

d'ogni dritto ed azione sui beni acquistati in comune

dalli padre e figlio Advócalo (Avogadro ? ).

1160, 16 agosto

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes 1. piper, bonus iohannes malfuaster. rai-

naldus de benizone. nubelotus et wilielmus de samo,

ego wilielmus malocellus dono tibi ansaldo aurie

omnes raciones et actiones quas habeo in ea terra

quam a . . . aduocato et filio in domu culta emimus

et profiteor quod tota ea terra de rebus tuis empta

est unde facias inde tuo nomine sicut ego possem

in eo. hoc totum excepto quod de uendicione uel def-

fensione tibi nullomodo tenear. actum in pontili ca- %

pituli millesimo centesimo sexagésimo, decimosexto

die augusti. inchctione séptima.

Pal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba..

( G. C. M. )

In platea longa prope domum quondam ugonis

de búlgaro, philippus de lamberto et wilielmus bu-

ferius arbitri inter olmerium niuecellam et iorda-

num buccam de contencione unius muri eius co-

munis qui est inter domus ipsorum et de quantitate

snbnixa laudauerunt ut iordanus bucea soluat memorato

oliuerio libras quatuor et solidos tresdecim usque proxi-

mum carneleuarium. quod si non fecerit munis pre-

dictus sit totus oliuerii niuecelle et faciat inde ipse et

heredes eius proprielario nomine quicquid uoluerit

sine contradictione predicti iordani et omnium pro

eo et si soluerit murns comunis remaneat tali or-

dine quod si oliuerius uoluerit leuare ilium mumm

teheatur faceré a parte iordani coturnices. fenestras

eL stactones pro bordonalibus secundum peticionem

iordani uel sui inissi. ita lamen ut ipse oKuerius.

aut heredes illius totum murum desuper inuestire

possit. si allius edificauerit nominato iordano. et si

militer, iordanus uel eius heredes si altius edifica

uerit oliuerio totum murum desuper inuestire pos

sit et si eque edificauerint equius desuper murum

inuestire possint. hoc ideo quia cum inde coram

eis coiitrouersia esset per uoluiitatem eorunx s .... .

laudauerunt. preterea bel lauda uxor predicti iordani

consilio propinquoruin suorum ansaldi de tandeo

et ugonis de baldezone abreniuiciando in hoc cesu

iuri ypothecarum huic laudäcioiii concessit et si quid

iuris in со muro habet ei quantum ad hoc abre-

nunciauit. testes wilielmus emsetus. enricus iudex,

philippus t incia el wilielmus alfachinus. millesimo

centesimo sexagésimo, decimaquintu die augusti. in-

dic(wne séptima.

( DCGCCXXXM )

Mutuo contratto da Oberto Picamilio

%>erso Bongiovanni Malfuastro.

1160 , 17 agosto

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lambertus guercius. blancardus. oto 1ош-

bardus. oger masal et ubertus fusarius. ego obertus

picamilium libras. . . denarioram a te bono iohanne

malfuastro pro libris triginta duabus alexandrie

mund usque carneleuarium sana eunte alexan-

driam naui mea. si non penam dupli bona pignori

intrare et cetera et sine decreto et faceré estiman

et nomine uendieionis possidere. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, decimaseptima die